
•	 Die Promotion wird von Miele AG, Limmatstrasse 4, 8957 Spreitenbach organisiert. 

•	 Die Promotion gilt ausschliesslich auf die unten aufgeführten Produktgruppen und nur für neue Miele Küchengeräte, 
welche Endkunden in der Schweiz bei teilnehmenden autorisierten Miele Händlern (online wie stationär) oder direkt 
bei Miele Schweiz (im Webshop unter miele.ch oder in den Miele Experience Centern in Spreitenbach oder Crissier) 
gekauft haben. 

•	 Die Promotion ist ausschliesslich für Endkunden mit mindestens 18 Jahren gültig. Unter Endkunden verstehen wir 
private Personen, welche 1 bis max. 4 Küchen für ihr Eigenheim oder für ihre Mietwohnungen mit neuen Miele Küchen-
geräten ausstatten. 

•	 Die Promotion gilt nicht für Küchengeräte, die über Privatverkäufe oder Online-Versteigerungen erworben wurden. 

•	 Die Promotion dauert vom 15.10.2025 bis 31.10.2026 (Rechnungsdatum mit den 5 Miele Küchengeräten). 

•	 Das Teilnahmeformular “5+1” für den Duoflex HX1 Total Care muss vollständig ausgefüllt (PDF der Originalrechnung 
auf welcher alle 5 Miele Küchengeräte ersichtlich sind) und fristgerecht bis spätestens 30.11.2026 eingereicht sein. 
Zu diesem Zeitpunkt sind die Miele Küchengeräte aus der eingereichten Rechnung geliefert und verrechnet. 

•	 Die Teilnehmenden akzeptieren durch Abgabe des Teilnahmeformulars die Promotionsteilnahmebedingungen. 

•	 Der Akku-Staubsauger Duoflex HX1 Total Care, kann nicht gegen ein anderes Modell ausgetauscht werden. Es ist auch 
keine Barauszahlung oder Umwandlung in einen Gutschein möglich. 

•	 Die Promotion ist nicht mit anderen Aktionen kumulierbar. 

•	 Ausgeschlossen von der Teilnahme an der Promotion “5+1” sind Mitarbeitende und die Haushaltsmitglieder der 
Miele AG und aller Unternehmen, die zur Unternehmensgruppe der Miele AG zählen. Ebenfalls von der Teilnahme 
ausgeschlossen sind Einzelhändler, Agenturen und Lieferanten, die in Geschäftsbeziehungen mit der Miele AG 
stehen sowie ihre Mitarbeitenden.

Promotionsbedingungen “5+1”
15.10.2025 – 31.10.2026
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Produktgruppen Mögliche Beispiele
Produktkategorie Modellbezeichnung

Geschirrspüler 
Geschirrspüler ProfiLine (Haushalt) 

G 
PFD 

27935 
103

Backofen, Herd, 
Kompakt-Backofen 

H 7860

Dampfbackofen DGC 7865
Mikrowellengerät M 7244
Dampfgarer 
Dampfgarer mit Mikrowelle 

DG 
DGM 

7440 
7840 

Steamer DGD 7635
Gourmet-Wärmeschublade, 
Vakuumierschublade 

ESW 
EVS 

7030 
7010 

Dialoggarer DO 7860
Einbau-Kaffeevollautomat 
Stand-Kaffeevollautomat 

CVA 
CM 

7845 
7750 

Kochfelder 	 – Induktion-/Elektrokochfeld 
	 – CombiSets 
	 – TwoInOne 

KM 
CS 

KMDA 

7999 
7612 
7867 

Dunstabzugshauben 	 – Deckengebläse 
	 – Insel-Dunstabzugshaube 

	 – Wand-Dunstabzugshaube 

	 – Flachpaneelhaube 
	 – Huttenlüfter 
	 – Unterbauhaube 
	 – Klappenhaube 

 DAC 
DA 

PUR 
DA 

PUR 

DAW 
DAH

DAS 
DA 
DA 

EVM 

4240 
6708 
98 
6698 
98 

1920 
4980 

8930 
2628 
1200 
25 

Kühlgeräte 	 – Kühl-Gefrierkombinationen 

	 – Kühlschrank 

	 – Gefrierschrank 

	 – Weinschrank 

KFMC 
KFN 
KF 

KDN 
 
K 

KS 
KU 

 
F 

FN 
FNS 

FNUS 
 

KWT 
KWTS 

KWTUS 
KWNS 

3844
7844 
37532 
7726

7778 
4887 
7135 

2413
4879 
7794 
7140 

6722 
4784 
7196 
4784 
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Produktgruppen, aus welchen die Küchengeräte 
für die Promotion “5+1” gültig sind 
15.10.2025 – 31.10.2026


