

**5+1  
PROMO**

## Promotionsbedingungen “5+1” **15.10.2025 – 31.10.2026**

- Die Promotion wird von Miele AG, Limmatstrasse 4, 8957 Spreitenbach organisiert.
- Die Promotion gilt ausschliesslich auf die unten aufgeführten Produktgruppen und nur für neue Miele Küchengeräte, welche Endkunden in der Schweiz bei teilnehmenden autorisierten Miele Händlern (online wie stationär) oder direkt bei Miele Schweiz (im Webshop unter miele.ch oder in den Miele Experience Centern in Spreitenbach oder Crissier) gekauft haben.
- Die Promotion ist ausschliesslich für Endkunden mit mindestens 18 Jahren gültig. Unter Endkunden verstehen wir private Personen, welche 1 bis max. 4 Küchen für ihr Eigenheim oder für ihre Mietwohnungen mit neuen Miele Küchengeräten ausstatten.
- Die Promotion gilt nicht für Küchengeräte, die über Privatverkäufe oder Online-Versteigerungen erworben wurden.
- Die Promotion dauert vom 15.10.2025 bis 31.10.2026 (Rechnungsdatum mit den 5 Miele Küchengeräten).
- Das Teilnahmeformular “5+1” für den Duoflex HX1 Total Care muss vollständig ausgefüllt (PDF der Originalrechnung auf welcher alle 5 Miele Küchengeräte ersichtlich sind) und fristgerecht bis spätestens 30.11.2026 eingereicht sein. Zu diesem Zeitpunkt sind die Miele Küchengeräte aus der eingereichten Rechnung geliefert und verrechnet.
- Die Teilnehmenden akzeptieren durch Abgabe des Teilnahmeformulars die Promotionsteilnahmebedingungen.
- Der Akku-Staubsauger Duoflex HX1 Total Care, kann nicht gegen ein anderes Modell ausgetauscht werden. Es ist auch keine Barauszahlung oder Umwandlung in einen Gutschein möglich.
- Die Promotion ist nicht mit anderen Aktionen kumulierbar.
- Ausgeschlossen von der Teilnahme an der Promotion “5+1” sind Mitarbeitende und die Haushaltsmitglieder der Miele AG und aller Unternehmen, die zur Unternehmensgruppe der Miele AG zählen. Ebenfalls von der Teilnahme ausgeschlossen sind Einzelhändler, Agenturen und Lieferanten, die in Geschäftsbeziehungen mit der Miele AG stehen sowie ihre Mitarbeitenden.

**5+1**  
**PROMO**

## Produktgruppen, aus welchen die Küchengeräte für die Promotion “5+1” gültig sind 15.10.2025 – 31.10.2026

Produktgruppen		Mögliche Beispiele	
		Produktkategorie	Modellbezeichnung
<b>Geschirrspüler</b>		G	27935
<b>Geschirrspüler ProfiLine (Haushalt)</b>		PFD	103
<b>Backofen, Herd, Kompakt-Backofen</b>		H	7860
<b>Dampfbackofen</b>		DGC	7865
<b>Mikrowellengerät</b>		M	7244
<b>Dampfgarer</b>		DG	7440
<b>Dampfgarer mit Mikrowelle</b>		DGM	7840
<b>Steamer</b>		DGD	7635
<b>Gourmet-Wärmeschublade, Vakuumierschublade</b>		ESW	7030
		EVS	7010
<b>Dialoggarer</b>		DO	7860
<b>Einbau-Kaffeevollautomat</b>		CVA	7845
<b>Stand-Kaffeevollautomat</b>		CM	7750
<b>Kochfelder</b>	– Induktion-/Elektrokokfeld – CombiSets – TwoInOne	KM CS KMDA	7999 7612 7867
<b>Dunstabzugshauben</b>	– Deckengebläse – Insel-Dunstabzugshaube  – Wand-Dunstabzugshaube  – Flachpaneelhaube – Huttenlüfter – Unterbauhaube – Klappenhaube	DAC DA PUR DA PUR  DAW DAH  DAS DA DA EVM	4240 6708 98 6698 98  1920 4980  8930 2628 1200 25
<b>Kühlgeräte</b>	– Kühl-Gefrierkombinationen  – Kühlschrank  – Gefrierschrank  – Weinschrank	KFMC KFN KF KDN  K KS KU  F FN FNS FNUS  KWT KWTS KWTUS KWNS	3844 7844 37532 7726  7778 4887 7135  2413 4879 7794 7140  6722 4784 7196 4784